
Garantía provisional: 1.672,48 euros.
Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación

y Compras de la Consejería de Presidencia del Gobierno
de Cantabria, calle Peña Herbosa, 29, 39003-Santander
(teléfono: 942 207 122, fax: 942 207 162), hasta las trece
horas del octavo día natural siguiente a la publicación de
este anuncio en el BOC; en caso de coincidir en sábado o
festivo se aplazará hasta la misma hora del día siguiente
hábil. En esta dependencia y http://www.cantabria.es, se
encuentran de manifiesto el pliego de condiciones y
demás documentación del contrato a disposición de los
licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula número 9 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares, notificándose la apertura de las proposiciones a
los licitadores presentados en el tablón de anuncios del
Servicio de Contratación y Compras.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula
número 8 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

Santander, 19 de septiembre de 2007.–El consejero de
Presidencia y Justicia, P.A., la secretaria general
(Resolución de 24 de noviembre de 2006), Jezabel Morán
Lamadrid.
07/13225

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Resolución de adjudicación del contrato para servicio de
mantenimiento de la red semafórica.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Santander
b) Dependencia: Servicio de Contratación
c) Número de expediente: 347/06

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios
b) Descripción del objeto: Servicio de mantenimiento

integral, conservación y reparación de la red semafórica,
mantenimiento y explotación de la sala de control, cáma-
ras de televisión y elementos varios del sistema de control
centralizado de la ciudad.

c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licita-
ción:

DOCE número 2007-17337-ES de fecha 23 de enero de
2007.

BOE número 27 de fecha 31 de enero de 2007.
BOC número 18 de fecha 25 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Anticipada
b) Procedimiento: Abierto
c) Forma: Concurso

4. Presupuesto de licitación:
Importe total: 573.580 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 20 de agosto de 2007
b) Contratista: «Sociedad Ibérica de Construcciones

Eléctricas S. A.»
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 544.900 euros.
Santander, 18 de septiembre de 2007.–La concejal de

Contratación, Ana Mª González Pescador.
07/13000

4. ECONOMÍA Y HACIENDA
___ 4.1 ACTUACIONES EN MATERIA PRESUPUESTARIA  ___

AYUNTAMIENTO DE VEGA DE PAS

Exposición pública de la cuenta general de 2006

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 212.3º
de la Ley 2/2004 de 5 de marzo, reguladora de las
Haciendas Locales y previo dictamen de la Comisión
Especial de Cuentas de fecha 24 de septiembre de 2007,
se expone al público la cuenta general de 2006 del
Ayuntamiento de Vega de Pas, durante el plazo de quince
días contados a partir del siguiente hábil al de la publica-
ción de este anuncio.

Durante el citado plazo y ocho días más los interesados
podrán presentar reclamaciones, reparos u observacio-
nes, las cuales serán examinadas por la Comisión
Especial de Cuentas, practicando cuantas comprobacio-
nes estime necesarias y emitiendo nuevo informe en su
caso.

Una vez finalizado el plazo de exposición y acompa-
ñada de las reclamaciones y reparos formulados, la
cuenta general se someterá al Pleno de la Corporación
para su aprobación y posterior tramitación ante el Tribunal
de Cuentas.

Vega de Pas, 25 de septiembre de 2007.–El alcalde,
Víctor  Manuel Gómez Arroyo.
07/13207

________ 4.2 ACTUACIONES EN MATERIA FISCAL  ________

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
GANADERÍA, PESCA Y BIODIVERSIDAD

Dirección General de Biodiversidad

Notificación de resolución de expediente de denuncia
número M-76/05.

Intentada la notificación sin haberse podido practicar, de
la resolución de ejecución subsidiaria correspondiente al
expediente de denuncia que se cita, se hace público el
presente anuncio en cumplimiento de lo establecido en el
artículo 59.5 de la ley 30/92, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, modificada por la
Ley 4/1999 de 13 de enero.

Número del expediente: M-76/05.
D.N.I. :72.014.642-D.
Nombre: DON FERNANDO CAMPO CRESPO.
Domicilio: Manzaneda. Soba.
Denunciante: Agente del Medio Natural.

Motivo del expediente:
Realizar una ocupación, sin autorización de esta

Dirección, consistente en la instalación de un cerramiento,
de 339 metros lineales, en terrenos del monte
“Entremedillo y la Canal” núm. 158 del CUP, Dicho cerra-
miento había sido levantado por esta Dirección General lo
días 17 y 18 de febrero de 2005, como consecuencia de
la Resolución de otro expediente sancionador número M-
42/03, incoado a don Fernando Campo Crespo, y la pos-
terior Resolución de ejecución subsidiaria de lo acordado
en dicho expediente.

La nueva ocupación fue comprobada por el AMN a las
10:00 horas del día 14 de junio de 2005, resultando que:

Mediante resolución firme de fecha 12 de septiembre de
2006 (notificada el 19 de septiembre de 2006), se acordó,
por esta Dirección General, que don Fernando Campo
Crespo abonase la multa y procediera a restaurar el
medio a su estado original concediéndole el plazo de 2

Página 13400 Miércoles, 3 de octubre de 2007 BOC - Número 193



meses. Transcurrido el mismo sin que así lo hiciera, sería
ejecutado de forma subsidiaria por la Administración,
corriendo los gastos ocasionados a costa del infractor.

Con fecha 17 de mayo de 2007 (notificada el 25 de
mayo de 2007), y una vez transcurridos los plazos conce-
didos en la resolución mencionada, se requirió al intere-
sado para que procediera a realizar, voluntariamente, los
trabajos ordenados o, en otro caso, se procedería a la eje-
cución subsidiaria de los mismos por este órgano admi-
nistrativo y a costa del interesado. El plazo concedido en
dicho requerimiento ha trascurrido sin que hasta la fecha
se haya acreditado su cumplimiento en la forma indicada.

Considerando que la Administración puede proceder, a
través de sus órganos y servicios o por persona distinta, a
la ejecución subsidiaria de lo ordenado, cuando se trate
de actos que, por no se personalísimos, puedan ser reali-
zados por persona distinta del obligado y a su costa.

RESUELVO

Primero.- Procédase por la Sección Forestal IV del
Servicio de Montes, a la ejecución subsidiara de lo acor-
dado mediante resolución de fecha 12 de septiembre de
2006, dictada por este órgano administrativo, y consis-
tente en restaurar el medio a su estado original.

Segundo requiérase al interesado el pago de la cuantía
de 855 euros en concepto de liquidación provisional de los
gastos que ocasiona la citada ejecución, según la tasa-
ción provisional realizada y sin perjuicio de lo que resulte
de la liquidación definitiva. Sin perjuicio de encontrarse el
procedimiento en fase ejecutiva y siempre con anteriori-
dad a la emisión del modelo 047 que inicia la vía de apre-
mio, dicha cantidad podrá hacerse efectiva, mediante
carta de pago que le será facilitada en el Servicio de
Montes, o bien a través de giro postal a nombre de dicho
Servicio (c/ Rodriguez nº 5, Santander).

Tercero.- Notifíquese la presente resolución al intere-
sado, indicándole que de conformidad con el art. 128 de la
Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen
Jurídico del Gobierno de la comunidad Autónoma de
Cantabria, contra esta resolución, que no agota la vía
administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el
consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y
Biodiversidad, dentro del plazo de un mes contado a par-
tir del día siguiente a la fecha de notificación.

Cuarto.- Notifíquese con antelación suficiente, la fecha
y hora de inicio de la referida ejecución.

Santander, 23 de agosto de 2007.–La directora general
de Biodiversidad, Mª Eugenia Calvo Rodríguez.
07/12957

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
GANADERÍA, PESCA Y BIODIVERSIDAD

Dirección General de Biodiversidad

Notificación de resolución de expediente de denuncia
número M-126/06.

Intentada la notificación sin haberse podido practicar, de
la resolución correspondientes al expediente de denuncia
que se cita, se hace público el presente anuncio en cum-
plimiento de lo establecido en el artículo 59.5 de la ley
30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, modificada por la Ley 4/1999 de 13 de
enero.

Número del expediente: M-126/06.
D.N.I. :13.711.981-W
Nombre: DOÑA ASUNCIÓN SOBERÓN RODRÍGUEZ.
Domicilio: Cicera. Peñarrubia.
Denunciante: Agente del Medio Natural.

-Motivo del expediente:
Efectuar un vertido no autorizado de escombros y res-

tos de cal de aproximadamente 1,5 m3 en el Monte de
Utilidad Pública nº 330 denominado “Canal de Francos y
Otros” en el lugar denominado “Santacilde”; según com-
probación realizada por el Agente denunciante el día 4 de
octubre de 2006 a las 18:30 horas.

Los hechos descritos constituyen una infracción a la Ley
43/2003, de 21 de noviembre, de Montes tipificada como
leve en su artículo 67. n.

Sin entrar en el fondo del asunto, se ha de declarar de
oficio la caducidad del procedimiento sancionador, ya que
conforme al artículo 20.6 del R.D. 1.398/1993, de 4 de
agosto, por el que se aprueba el Reglamento para el
Ejercicio de la Potestad Sancionadora, en relación con los
artículos 42.2 y 44.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, los
procedimientos caducarán si no hubiera recaído resolu-
ción pasados seis meses desde la iniciación del mismo,
ello sin perjuicio de que pueda iniciarse un nuevo procedi-
miento en tanto la infracción no prescriba.

De conformidad con el artículo 128 de la Ley de
Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen
Jurídico del Gobierno y de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, contra esta resolu-
ción, que no agota la vía administrativa, cabe interponer
recurso de alzada ante el consejero de Desarrollo Rural,
Ganadería, Agricultura y Pesca dentro del plazo de un
mes contado a partir del día siguiente a la fecha de notifi-
cación.

Santander, 23 de agosto de 2007.–La directora general
de Biodiversidad, Mª Eugenia Calvo Rodríguez.
07/12958

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
GANADERÍA, PESCA Y BIODIVERSIDAD

Dirección General de Biodiversidad

Notificación de acuerdo de incoación de expediente de
denuncia número EP-90/07.

Intentada la notificación sin haberse podido practicar,
del acuerdo de incoación correspondiente al expediente
de denuncia que se cita, así como de la inmediata parali-
zación de las obras, se hace público el presente anuncio
en cumplimiento de lo establecido en el artículo 59.5 de la
ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Número expediente: EP-90/07. Nombre y Apellidos: Don
Emilio Pardo Pardo. Domicilio: c/ Gustavo Adolfo Becquer,
4-2ºB. Guadalajara. D.N.I.: 51.668.188-E. Denunciante:
Seprona Guardia Civil de Santander (Cantabria). Motivo
del expediente: tenencia acreditada, el 28 de abril de
2007, a las 12:00 horas, en una furgoneta vivienda ma-
trícula SS-3273-BK, en la localidad de Santander, de 2 jil-
gueros y un verderón, sin la debida autorización adminis-
trativa. Los hechos descritos pueden ser constitutivos de
infracción tipificada como grave en el artículo 47.3 de la
Ley de Cantabria 3/1992, de 18 de marzo, de Protección
de los Animales, a sancionar con multa de 270,46 euros
601,01 euros según el artículo 39 de la citada Ley.

A partir del día siguiente a la publicación del presente
anuncio queda abierto un período de quince días durante
el cual el interesado podrá aportar cuantas alegaciones,
documentos o informaciones que estime convenientes y,
en su caso, proponer prueba concretando los medios de
que pretenda valerse con independencia de su derecho a
tener acceso al expediente.

Transcurrido dicho plazo se dictará la correspondiente
propuesta de resolución.

Santander, 14 de septiembre de 2007.–La directora
general de Biodiversidad, Mª Eugenia Calvo Rodríguez.
07/12960

BOC - Número 193 Miércoles, 3 de octubre de 2007 Página 13401


